PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»
2019 года № ____
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, следующие изменения:

дополнить пунктом 2.1.37 следующего содержания:
«2.1.37. Принятие решения об использовании на территории Ленинградской области наряду с рецептами на лекарственные препараты, оформленными на бумажном носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформированных в форме электронных документов.»;

пункт 2.3.17 изложить в следующей редакции:

«2.3.17. Проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области, в отношении государственных учреждений, подведомственных Комитету, а также участие в комиссии по оценке последствий такого решения.»;

в пункте 3.4:
в абзаце 12 после слов «рассеянным склерозом,» дополнить словами «гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов,»;

в абзаце 14 слово «ведение» заменить словами «организация ведения»;
абзац 3 пункта 3.7 признать утратившим силу;
пункт 3.9.26 изложить в следующей редакции:

«3.9.26. Проведение оценки последствий заключения договора аренды и договора безвозмездного пользования имущества подведомственного Комитету учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей.»;
приложение к Положению о Комитете по здравоохранению Ленинградской области (Перечень государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету по здравоохранению Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Губернатор

Ленинградской области

             А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской
области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о
Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области» (далее – Проект, Положение, Комитет) разработан в соответствии со ст. 41 Конституции Российской Федерации, ст. 40 Устава Ленинградской области.

Дополнение Положения пунктом 2.1.37 обусловлено пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», а также фактическим состоянием информационных технологий в сфере охраны здоровья Ленинградской области.

Изменения в пунктах 2.3.17 и 3.9.26 включены в соответствии с письмом комитета правового обеспечения Ленинградской области от 25.03.2019 № ЮК-02-1056/2019.

Изменения в пункте 3.4 обусловлены нормами Федерального закона от 3 августа 2018 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (далее – Основы).

Признание утратившим силу абзаца 3 пункта 3.7 обусловлено фактическим отсутствием обязательного ассортиментного перечня лекарственных, профилактических и диагностических средств и изделий медицинского назначения.

Изложение Перечня государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету, в новой редакции связаны с приведение в соответствие с учетом ранее внесенных и новых изменений.

Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

В отношении Проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.
Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте Комитета в сети Интернет (http://www.health.lenobl.ru/law/expert).

Председатель комитета

      С.В.Вылегжанин